1

ỦY BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2932/QĐ-UBND

  Đồng Xoài, ngày 22 tháng 12 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân

dự án: Hệ thống thoát nước QL14 - đoạn đường Lê Quý Đôn

từ QL14 đến đường Phú Riềng Đỏ và đường quy hoạch số 20

từ đường Hùng Vương đến TTTM thị xã Đồng Xoài (đợt 4)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 2191/QĐ-UBND ngày 14/10/2008 của UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án: Đầu tư xây dựng hệ thống thoát nước đường QL14, đoạn đường Lê Quý Đôn từ QL14 đến đường Phú Riềng Đỏ và đường quy hoạch số 20 từ đường Hùng Vương đến TTTM thị xã Đồng Xoài; được điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 1595/QĐ-UBND ngày 05/6/2009 của UBND tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 768/TTr-STNMT ngày 20/12/2010, theo Tờ trình số 92/TTr-BCT ngày 24/11/2010 của Ban chuyên trách bồi thường GPMB thị xã Đồng Xoài,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân thuộc dự án: Hệ thống thoát nước QL14 - đoạn đường Lê Quý Đôn từ QL14 đến đường Phú Riềng Đỏ và đường quy hoạch số 20 từ đường Hùng Vương đến TTTM thị xã Đồng Xoài (đợt 4), cụ thể như sau:

1. Dự toán chi phí bồi thường mới:

1.1. Tổng số hộ: 12 hộ.

1.2. Tổng diện tích đất thu hồi:

3.717,6 m2;

Trong đó:

- Đất thổ cư:

   878,6 m2;

- Đất nông nghiệp:

2.839,0 m2.

1.3. Tổng chi phí bồi thường, hỗ trợ: 6.113.892.991 đồng (Sáu tỷ, một trăm mười ba triệu, tám trăm chín mươi hai ngàn, chín trăm chín mươi mốt đồng);

Trong đó:

- Đất thổ cư:

1.749.000.000 đồng;

- Đất nông nghiệp:

   147.779.500 đồng;

- Hỗ trợ đất thổ cư liền kề:
2.161.694.000 đồng;

- Nhà, công trình phụ:

1.967.963.730 đồng;

- Cây trồng:

       4.515.000 đồng;

- Chi phí hỗ trợ khác:

     82.940.761 đồng.

2. Dự toán chi phí bồi thường bổ sung:

2.1. Tổng số hộ: 11 hộ.

2.2. Tổng chi phí bồi thường bổ sung:
148.719.272 đồng (Một trăm bốn mươi tám triệu, bảy trăm mười chín ngàn, hai trăm bảy mươi hai đồng);
Trong đó:

- Đất thổ cư:

45.285.000 đồng;

- Đất nông nghiệp:

  9.917.600 đồng;

- Hỗ trợ đất thổ cư liền kề:
72.380.000 đồng;

- Nhà, công trình phụ:

12.395.600 đồng;

- Chi phí hỗ trợ khác:

  8.741.072 đồng.

3. Thu hồi chi phí bồi thường, hỗ trợ:

3.1. Gồm 03 hộ.

3.2. Tổng giá trị thu hồi:  169.031.544 đồng.

(Có bảng tổng hợp kèm theo)
4. Chi phí chỉnh lý biến động giấy CNQSD đất của các hộ dân: 12.500.000 đồng.

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Đồng Xoài, Ban chuyên trách bồi thường GPMB thị xã Đồng Xoài và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                             KT. CHỦ TỊCH

                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                               Nguyễn Văn Lợi